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آب پاکی اداره راه و شهرسازی دهگلان روی دست روستانشینان؛

بهسازی جاده های خاکی طی سال آینده مقدور نبوده و در برنامه نیست!
سپهرغرب، گروه استان ها: گزارشی از 
»ابراهیم آباد،  روستای  راه های  لات  ک ش م
زاغه و آســیابجوب« دهــگلان و اینکه 
اداره راه و شهرســازی این شهرستان با 
اینکه برنامه ای برای بهسازی راه ها  بیان 
ندارد آب پاکی روی دست روستانشینان 

ریخت.
با آغاز فصل زمســتان و بارش برف و باران 
مردمــان روستانشــین شهرســتان دهگلان 
به دلیل نامناســب بــودن وضعیت جاده های 

روستایی با مشکلات زیادی روبه رو می شوند.
در حــال حاضر جاده های روســتایی این 
شهرستان از کیفیت آسفالت و روکش مناسب 
برخوردار نیست و وجود دست اندازهای عمیق 
ســبب رنجش خاطــر اهالی منطقــه که در 
مســیر رفت وآمد می کنند، می شود. همچنین 
با بارش برف نیمه ســنگین جاده ها مســدود 
و مشــکلات زیادی برای تردد مــردم ایجاد 
می شــود اما مســؤولان این شهرستان گوش 
شــنوایی برای شنیدن مشــکلات و برطرف 
کردن گرفتاری  های مردم ندارند و گویی خود 

را تافته جدا بافته می دانند.

     روستانشــین »ابراهیم آبــاد« 
دهگلان: تردد در فصل زمســتان تنها با 

تراکتور امکان پذیر است
کریم ابراهیمــی یکی از اهالی روســتای 
»ابراهیم آباد« شهرستان دهگلان، اظهار کرد: 
در فصل زمســتان تردد از این روســتا تنها با 
تراکتور امکان پذیر است و روستائیان مشکلات 
زیادی را برای رســیدن به شهر جهت تأمین 

مایحتاج خود متحمل می شوند.
وی گفت: اگر یکی از اهالی روســتا مریض 

شــود و نیاز به بیمارســتان داشــته باشــد، 
نمی دانیــم آن فرد را چگونه به بیمارســتان 

برسانیم.

     روستانشــین »زاغه« دهگلان: 
گل ولای اهالــی این روســتا را عاصی 

کرده است
محمدرشید سلیمی یکی از اهالی روستای 
»زاغــه« شهرســتان دهگلان با بیــان اینکه 
سال هاســت که جاده های این روســتا خاکی 
است، عنوان کرد: در فصل تابستان گردوخاک 
و در فصــل بارندگی نیــز گل ولای اهالی این 

روستا را عاصی کرده است.
وی بــا گله منــدی از مســؤولان ایــن 
شهرســتان، تصریح کرد: متأسفانه مسؤولان 
»هیــچ« توجهی به برطرف کردن مشــکلات 

روستانشینان ندارند.

     روستانشــین »آســیابجوب« 
دهگلان: مردم این روستا از نبود آسفالت 

راه ها رنج می برند
شــادمان لطیفی یکی از اهالی روســتای 
»آســیابجوب« شهرســتان دهگلان با اشاره 
بــه شــن ریزی جاده این روســتا، اظهار کرد: 
سال هاست که این جاده شــن ریزی شده اما 
به دلیل آسفالت نشدن همین شن نیز از بین 

رفته است.
وی بــا بیان اینکه تردد ماشــین ها در این 
جاده به سختی صورت می گیرد، گفت: با توجه 
به اینکه شــغل مردم روستا کشاورزی بوده و 
نیاز به ادوات کشــاورزی دارند، تردد ســخت 
وســایل نقلیه سبب ایجاد خســارت هایی به 
روســتائیان شده و مشکلات اقتصادی را برای 

ما دوچندان کرده است.
پس از شــنیدن مشــکلات و درد دل های 
روستانشــینان دهگلانی نزد »رئیس اداره راه 

و شهرســازی شهرســتان دهگلان« رفتیم تا 
صحبت های وی را نیز منعکس کنیم.

      مســیر 18 روستای شهرستان 
دهگلان »خاکی« است

علــی فعلــی اظهار کــرد: طــول راه های 
روستایی این شهرســتان 328 کیلومتر بوده 
و از ایــن مقدار حدود 17 درصد که شــامل 
18 روســتا می شود خاکی و 5 درصد در حال 

بهسازی و آسفالت است.
وی طول جاده های خاکی این شهرســتان 
را حدود 60 کیلومتر اعلام کرد و افزود: برای 
آسفالت این جاده ها حدود سه میلیارد و 600 
میلیون تومان اعتبار نیاز اســت که در صورت 

تأمین اعتبار عملیات بهسازی آغاز می  شود.

     بهســازی راه های 18 روستای 
خاکی شهرســتان دهگلان در برنامه ما 

نیست!
فعلی با اشــاره به اینکــه اعتبار در نظر 
7 میلیارد  اداره  ایــن  بــرای  گرفته شــده 
تومان اســت، گفت: اعتبــار تخصیص یافته 
جوابگوی مشــکلات راه های این شهرستان 
نیســت و تنهــا مربــوط بــه پروژه هــای 

است. ره  نیمه کا
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان 
دهگلان تصریح کرد: بایــد اعتبار لازم جهت 
تکمیل پروژه های نیمه تمام کتابخانه دهگلان، 
بلبان آباد، ســاختمان فرمانداری و بهسازی و 
آسفالت چندین روستا از همین اعتبار تأمین 
شود که عملًا بهسازی 17 درصد جاده خاکی 
در ســال آینده مقدور نبــوده و در برنامه ما 

نیست!

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای کردستان:
فرهنگ سازی راهکار مهم 

مبارزه با قاچاق کالا
کول بری حذف می شود

سپهرغرب، گروه استان ها: دبیر ستاد مبارزه با قاچاق 
کالای استان کردستان گفت: برخورد پلیسی به تنهایی 
نمی تواند قاچاق کالا را ساماندهی کند و نیاز است که 
فرهنگ سازی و کار فرهنگی در این بخش موردتوجه 

جدی باشد.
آرمان نصراللهی با بیان اینکه قاچاق کالا در استان کردستان 
همانند دیگر اســتان های مرزی کشور یکی از معضلات جدی 
است، تصریح کرد: هرچند که در طول سال های مختلف طرح 
و برنامه هایــی در این بخش اجراشــده اما تاکنون این معضل 

ساماندهی نشده و همچنان ادامه دارد.
اســتفاده از روش ها و شیوه های مختلف برای مقابله عملی 
با قاچاق کالا از ســوی سازمان ها و نهادهای مختلف در حالی 
همچنان ادامه دارد که متأسفانه امروز این پدیده نه تنها تهدید 
جدی در بخش اقتصــاد، بلکه مخاطراتی نیــز در حوزه های 
اجتماعی، سیاســی و حتی امنیتی نیز بــرای جامعه ما ایجاد 

کرده است.
اجرایی کردن طرح انســداد مرزها از یک ســو و همچنین 
ایجاد معابر موقت مرزی از ســوی دیگر ازجمله اقدامات دولت 
در راســتای مقابله بهتر برای قاچاق کالا در کردستان و سایر 
استان های مرزی است و هرچند که آمارها نشان دهنده کاهش 
قاچاق در بعضی از بخش هاســت، اما متأســفانه این معضل 

همچنان جامعه ما را به صورت جدی تهدید می کند.
هرچند که روند رو به رشد قاچاق سوخت با اجرایی کردن 
طرح انســداد مرزها و همچنین قانــون هدفمندی یارانه ها با 
کاهش جدی مواجه شــده، اما در کنار ایــن مهم روند رو به 
رشــد، ورود کالاهای آرایشی و بهداشتی همچنان ادامه دارد و 
متأسفانه این وضعیت سلامت جامعه را به صورت مستقیم مورد 

هدف قرار داده است.
دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان با اشاره 
به وضعیت استان در این بخش، بیان کرد: قاچاق کالا در استان 
کردســتان یک واقعیت است و کسی نمی تواند منکر آن باشد 
و به همین دلیل ما تلاش می کنیم که با اســتفاده از شیوه ها 

و روش های مختلف درمانی برای این درد مزمن پیدا کنیم.
رضا میرزائی با اشاره به استفاده از روش های مختلف در راستای 
مقابله با کاهش قاچاق در جامعه، افزود: آمارهای اعلام شده از سوی 
مرکز نشان می دهند که میزان کالای قاچاق ورودی به کشور در 
سال گذشته نسبت به سه سال قبل از آن با کاهش 50 درصدی 
مواجه شده است اما رقم فعلی نیز بسیار بالاست و به همین دلیل 

همه باید تلاش کنیم تا با این معضل مقابله کنیم.
وی یکی از مهم ترین راهکارها در راســتای مقابله عملی با 
قاچاق کالا را کار فرهنگی عنوان کرد و گفت: فرهنگ ســازی 
در بین مردم برای اینکه کالای قاچاق مصرف نکنند مهم ترین 
راهکار در این زمینه اســت و به همین دلیل این مهم به عنوان 
یکی از اولویت های اصلی در دســتور کار ما قرارگرفته و تلاش 
می کنیم تا از ظرفیت های در اختیار بخش های دولتی و مردمی 

در این زمینه بهره برداری شود.
     تنها با کار پلیسی نمی شود با قاچاق کالا مقابله 

کرد
وی با بیان اینکه تنها با کار پلیسی نمی توان با قاچاق کالا 
مقابله کرد، یادآور شد: تشویق و ترغیب مردم برای اینکه کالای 
قاچاق خرید نکنند از یک سو و همچنین تبلیغ و ترویج فرهنگ 
اســتفاده از کالای تولید داخل یکی از راهکارهای اصلی ما به 
شــمار می رود و تلاش شده است که با اســتفاده از شیوه ها و 

روش های مختلف این مهم در جامعه ترویج داده شود.
دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان عنوان 
کرد: نیروی انتظامی و سایر نهادهای متولی و مسؤول در مقابله 
و برخورد با قاچاق کالاهایی ازجمله مشروبات الکلی، کالاهای 
سلامت محور و کالاهای ضد امنیتی هیچ گونه تردید ندارند و با 

شدت هر چه تمام تر با آن ها برخورد می شود.
وی با اشــاره به دست های پشــت پرده  در خصوص تلاش 
برای ورود کالای قاچاق بیشتر به داخل کشور، بیان کرد: وجود 
سودهای کلان در قاچاق و همچنین دسیسه های دشمن باعث 
شده تا کشور ما در تهدید ورود کالاهای قاچاق به ویژه مشروبات 
الکلــی قرار گیرد و به همین دلیل در این بخش نیز نیاز داریم 
که با فرهنگ سازی و همچنین تشویق مردم، از ورود این گونه 

کالاها نیز جلوگیری به عمل آید.
میرزائی با اشاره به تاریخ و سابقه مردم کردستان و فرهنگ 
ساکنان این اســتان، اظهار کرد: مردم ما دارای فرهنگ غنی 
و باســابقه ای هســتند و خوشــبختانه هرجایی که ما ورود 
پیداکرده ایم آن ها مشارکت و همراهی خوبی از خود به نمایش 
گذاشــته اند و به همین دلیل نیاز است که از این ظرفیت های 
بالای فرهنگی در راستای مقابله عملی با قاچاق کالا استفاده 

شود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع کول بری 
در مرزهای استان کردستان اشاره کرد و گفت: امروز کول بری 
یک پدیده نگران کننده در کردستان است و هرچند که واقعاً ما 
اصطلاحی به نام کول بر نداریم و افراد بیشتر کول آور هستند 
اما به هرحال یکی از برنامه های اصلی دولت و خود ما در استان 
کردســتان ساماندهی این وضعیت در راستای حمایت بهتر از 

افراد ساکن در مرزهای استان است.
     طرح ساماندهی معابر مرزی در کردستان اجرا 

می شود
وی با بیــان اینکه دولت طرح ســاماندهی معابر مرزی را 
در دســتور کار قرار دارد، افزود: بــا اجرایی کردن این طرح از 
سوی دولت، بخش زیادی از مسائل و مشکلات افراد ساکن در 
مرزهای کردســتان رفع شده و دیگر موضوعی به نام کول بر را 
نخواهیم داشت و ما نیز تلاش می کنیم تا با استفاده از شیوه ها 

و روش های مختلف افراد مرزنشین را موردحمایت قرار دهیم.
دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان اظهار کرد: 
درصورتی که طرح ساماندهی معابر مرزی اجرایی شود، امکان 
بهتری برای تردد افراد مرزنشین و استفاده آن ها از تسهیلات 
گمرکی فراهم می شــود و درنتیجه این مهم باعث می شود تا 

معیشت افرا ساکن در مرزهای استان ارتقاء داده شود.
وی به حمایت های فعلی دولت به ویژه ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا از مردم ســاکن در مرزهای استان کردستان اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه در پایان آذرماه و از محل فروش سوخت به 
هر خانوار مرزنشین کردســتان رقمی بالغ بر 400 هزار تومان 
پرداخت شده اســت و ما سعی می کنیم که این روند به صورت 
مستمر و منظم ادامه داشته باشد تا آن ها بتوانند از این محل 

بخشی از هزینه های زندگی خود را تأمین کنند.
میرزائــی در پایان ضمن تأکید بر اینکــه حمایت از مردم 
ســاکن در مرزها لازم و ضروری اســت و همه در این زمینه 
مســؤولیت دارند، عنوان کرد: مردم ساکن در مرزهای کشور 
طی ســال های بسیار سخت هشت سال دفاع مقدس با تقویم 
خون خود از انقلاب و نظام اسلامی دفاع کردند و امروز همه ما 

وظیفه داریم که از این عزیزان حمایت کنیم.

خبــر

تعطیلی خانه سلامت بهزیستی  ایلام 
به علت عدم همکاری ادارات

سپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیر خانه سلامت 
دختران آسیب دیده ایلام گفت: به علل عدم همکاری 
ادارات مرتبط با این مرکــز و کاغذبازی رنج دهنده 
ادارات ایــلام، این مرکز تعطیــل و فعالیت خود را 

متوقف کرده است.
فرنگیس علیلیان در جمع خبرنــگاران با بیان اینکه به 
علل عدم همــکاری ادارات مرتبط با این مرکز و کاغذبازی 
رنــج دهنده ادارات ایلام این مرکز تعطیل و فعالیت خود را 
متوقف کرده ، اظهار کرد: خانه سلامت دختران آسیب دیده 
ایلام تنها مرکز موجود در ســطح اســتان بوده که در 17 
فروردین مــاه 95 فعالیت خود را آغاز و در آذرماه امســال 

فعالیت آن متوقف  شده است.
وی تصریح کــرد: راه اندازی چنین مرکزی شــرایط را 
برای شناســایی و کشف استعدادهای زنان فراهم می کرد و 
ضرورتی است که استان ایلام فعلًا از آن محروم شده است.

مرکز غیردولتی خانه ســلامت دختــران و زنان، تحت 
نظــارت ســازمان بهزیســتی و به عنوان بخشــی از حوزه 
اورژانــس اجتماعی )123( در ایلام آغاز به فعالیت کرد که 
کاغذبازی های موجــود در ادارات ایلام این مرکز را تعطیل 

کرده است.

رئیس سازمان برنامه وبودجه استان ایلام:
طرح آمایش سرزمینی در استان 

اجرا می شود

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس ســازمان 
برنامه وبودجــه اســتان ایلام گفت: طــرح آمایش 

سرزمینی در استان اجرا می شود.
رحمت الله قیصوری روز گذشته در نشست بررسی طرح 
آمایش ســرزمینی، اظهار کرد: بهره گیری از توانمندی های 
طبیعــی، تطبیق با نیازهای انســانی و کاهش نابرابری های 
اجتماعی از اهدافی است که در طرح آمایش سرزمین دنبال 

می شود.
وی گفت: طرح مطالعات آمایش از تیرماه ســال جاری 
آغازشــده که یک طــرح بلندمدت و مطالعاتی اســت و بر 
اســاس قانون برنامه ششم تبصره 26 بایستی تا پایان سال 

انجام شود.
احمــد کرمی معاون امــور عمرانی اســتانداری نیز در 
این نشســت با بیان اینکه نتیجه آمایش در توســعه استان 
تأثیرگــذار خواهد بود، گفت: اگر مبنــای کار اصولی و در 
راســتای طرح آمایش و حرکت در سمت مخاطرات کشور 
به این گونه باشد قطعاً سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
خوب خواهد بود و از خســارت و تلفات انســانی جلوگیری 

خواهد شد.
جلوگیــری از مهاجرت معکوس روســتائیان به شــهر، 
دستیابی به اشتغال و توسعه پایدار، جلوگیری از مخاطرات 
طبیعی ازجملــه پدیــده ریزگردها، ســیل و برنامه ریزی 
برای حفاظــت از منابع آبــی از دیگر محورهــای بود که 

شرکت کنندگان درباره آن به بحث و تبادل نظر پرداختند.

فرماندار شهرستان قروه:
اجرای حقوق شهروندی نیازمند 

کیفیت بخشی وظایف مسؤولان است

سپهرغرب، گروه اســتان ها: فرماندار قروه هدف 
از حقوق شــهروندی را رضایت مردم دانســت و بر 
کیفیت بخشی وظایف مسؤولان و نگاه عمقی به این 

حوزه برای اجرای صحیح در جامعه تأکید کرد.
پرویز کولانی در نشســت کارگروه حقوق شهروندی در 
شهرســتان قروه، اظهار کرد: حقوق شهروندی یک تأکید و 
تذکر در جهت بازگشــت به اصل خود و برگرفته از قرآن و 

نهج البلاغه است.
به گفته وی تا زمانی که حقوق شــهروندی دغدغه زبان 
بوده و به معنای واقعی درک نشــود، نمی توان در این حوزه 

بر اساس استانداردهای لازم حرکت کرد.
کولانــی با بیان اینکه باید خود را جای مردم گذاشــت 
تا به عمق مســائل پی برد، افــزود: به دلیل اینکه عمقی به 
مقوله حقوق شهروندی توجه نمی شود در مرحله اجرا دچار 

مشکل می شویم.
وی خطاب به مســؤولان حاضر در این نشست که تنها 
به گزارش عملکرد وظیفــه ای خود پرداختند، تصریح کرد: 
بســیاری از مباحث مطرح شــده وظایف و تکالیف ماست و 
جزء اساسی حقوق شهروندی نیست بلکه این وظایف اگر به 

کیفیت بخشی برسند رعایت حقوق شهروندی خواهد بود.
کولانی حقوق شهروندی را در کوتاه کردن روند سیستم 
اداری، تکریــم ارباب رجوع، اجــرای خلاقیت و ایده های نو 
و در یک کلام حفظ کرامت انســان ها دانســت و بیان کرد: 
حقوق شــهروندی در جامعه ما از پای بســت ویران نیست 

بلکه در مرحله اجراست که به سمت ویرانی پیش می رود.
به گفتــه وی پای بســت حقــوق شــهروندی قرآن و 
نهج البلاغه است و اگر روی همین پایه و زیربنا قرار بگیریم 

و حرکت کنیم بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
فرماندار قــروه بر نگاه عمقی برای اثربخش بودن حقوق 
شهروندی در جامعه تأکید کرد و هدف از حقوق شهروندی 
را رضایت مردم دانســت و خواستار خدمت فراتر از کیفیت 

در هر دستگاه و ارگانی شد.

خبــر
تحقق اقتصاد مقاومتی با آبزی پروری؛

ایلام قطب تولید »قزل آلا« شد
واردات بی رویه، آسیب آبزی پروری

سپهرغرب، گروه استان ها: وجود 200 
مزرعه پرورش ماهی با تولید ســالانه 7 
هزار و 500 تن قزل آلا باعث شــده استان 
ایلام از قطب هــای اصلی تولید آبزیان در 
کشور باشد که این فرصت مناسبی برای 

تحقق اقتصاد مقاومتی و اشتغال است.
نیاز به مواد پروتئینی ســالم و کمبود منابع 
آبی در کشــور ایران باعث شده بهره برداری دو 
یــا چندمنظوره از منابع آب، همواره موردتوجه 
قــرار گیرد که یکــی از ایــن بهره برداری های 

چندمنظوره پرورش ماهی است.
ماهیــان پروتئینــی ازلحــاظ دامنه تحمل 
دمایی به دو گروه ماهیان ســردآبی و گرمابی 
تقسیم می شــوند که ماهیان سردآبی در 12 تا 
18 درجه ســانتی گراد رشــد می کنند و دمای 
بالای 24 درجــه موجب تلفــات این ماهی ها 
می شــود. میزان اکســیژن محلول در آب برای 
پــرورش ایــن ماهی ها نیز به مــوارد متعددی 
ازجمله ارتفاع، دما، شوری و غیره بستگی دارد 
اما درهرحال اکسیژن خروجی نباید کمتر از 5 

میلی گرم در لیتر باشد.
وجــود رودخانه های دائمی و ســدها باعث 
شده طی سال های گذشته مجتمع های پرورش 
ماهی و پرورش ماهی در قفس در اســتان ایلام 

رونق گیرد.

     طرح پرورش »ماهی در قفس«
امیرعلی یوســفی یکی از صاحبان پرورش 
»ماهی در قفس« که در اســتان ایلام فعالیت 
می کنــد، گفت: طرح پــرورش ماهی در قفس 
معمــولاً در کنار ســدها با ایجــاد فنس ایجاد 
می شــود و معمولاً باعث اشــتغال زایی افراد و 
یا ســاکنان آن مناطقی اســت که در نزدیکی 

سدهای استان ساکن هستند.
وی عنــوان کرد: در اســتان ایلام دو ســد 
مســتعد پرورش ماهی در قفس شامل؛ سیمره 
و دویرج باعث اشــتغال زایی جوانان و ساکنان 
این مناطق می شود که می تواند استان را از این 

بن بست خارج و به توسعه کیفی برساند.
یوسفی با بیان اینکه طرح پرورش ماهی در 
قفــس یکی از اقدامات بســیار خوب جایگزین 
گوشت های قرمز و مابقی حوزه مصرفی استان 
اســت، ادامــه داد: برای مانــدگاری و پایداری 
این طرح ها که باعث انگیزه و اشــتغال جوانان 
می شــود، مســؤولان باید در مرحله نخســت 
به صورت آزمایشــی یک قسمت از این سدها را 
در اختیار مــردم قرار دهند که به عنوان آزمونه 
ببینند این طرح با موفقیت روبه رو می شــود یا 

نه.
ایــن پرورش دهنده ماهــی در قفس اضافه 
کرد: درصورتی که این طرح ها با موفقیت روبه رو 
شد مســؤولان می توانند آن ها را در مرحله بعد 
گســترش دهند که اطلاع رســانی عمومی نیز 

می توانــد کیفیت کار را بالا ببرد و باعث رقابت 
در این زمینه شــود و به نظــر من می تواند در 
راستای توسعه استان و اشتغال زایی کم نظیر و 

بی نظیر باشد.

      وجود 200 مزرعه پرورش ماهی با 
ظرفیت تولید 7500 تن در ایلام

در ادامه مدیر شــیلات و آبزیان استان ایلام 
با بیان اینکــه روش های مختلفی برای پرورش 
ماهی در دنیا و کشور ما وجود دارد، اظهار کرد: 
در این زمینه موضوع پرورش ماهیان گرمابی و 

سردآبی را داریم.
رضا سلیمانی ادامه داد: در پرورش گونه های 
ماهیــان گرمابی اصــولاً به آب هایــی با دمای 
بــالای 18 درجه ســانتی گراد نیاز اســت که 
افراد برای پرورش این گونه ماهیان استخرهای 
خاکی می سازند و ســپس 4 گونه ماهی کپور 

را به صورت خانوادگی در آن پرورش می دهند.
وی تصریح کرد: درزمینه ماهیان ســردآبی 
شرایط دمای آب باید زیر 18 درجه سانتی گراد 
باشد که ماهی قزل آلا مناسب برای پرورش در 

این دما است.
سلیمانی افزود: استان ایلام به صورت علمی 
از ســال 75 که مدیریت شیلات استان تشکیل 
شــد این طرح را در دستور کار و پیگیری قرار 
داده و هم اکنون در استان 200 مزرعه پرورش 
ماهی گرمابی و ســردآبی با ظرفیت نزدیک به 

هفت هزار و 500 تن فعال هستند.
وی افــزود: در حال حاضر روســتای کلم در 
شهرستان بدره قطب مهم پرورش ماهیان سردآبی 
ازجمله قزل آلا اســت، همچنین در سراب کلان، 
میمه زرین آباد نیز مزارع پرورش ماهیان سردآبی 

که ماهی قزل آلا است وجود دارد.
توسعه پرورش ماهی گرمابی در استان

مدیر شــیلات و آبزیان اســتان ایلام عنوان 
کرد: درزمینه پرورش ماهیان گرمابی ازآنجاکه 
شهرســتان های دره شــهر و دهلران به لحاظ 
شرایط آب و هوایی مناسب پرورش این گونه از 

ماهیان هستند فعالیت های خوبی در این زمینه 
شده است.

وی ادامه داد: هم اکنــون نیز مزارع پرورش 
ماهی در این شهرســتان ها مشغول به فعالیت 

هستند.

     آبزیان به عنوان منبع غذایی سالم
سلیمانی با اشــاره به اینکه مصرف ماهیان 
ســردآبی و گرمابــی ازنظر کیفیــت و کمیت 
تفاوتــی باهم ندارد، گفت: اصولاً آبزیان در دنیا 
به عنوان منبع غذایی ســالم شناخته شــده اند 
و تفــاوت چندانی بین آن ها وجــود ندارد که 
بخواهیم مصرف یک ماهی را نســبت به ماهی 
دیگر ترجیح دهیم بلکه شاید در نحوه آشپزی و 

پخت تفاوت هایی با یکدیگر داشته باشند.
وی اظهــار کــرد: به عنوان مثال پخت ماهی 
قزل آلا نسبت به گونه گرمابی ساده تر است و به 
همین جهت درصد بیشــتری از مردم به خرید 
ایــن ماهی گرایش دارند اما بــه لحاظ اهمیت 
تغذیه و نیز مواد معدنی یا ویتامین هایی موجود 

در آن ها تفاوت  چندانی وجود ندارد.

     مشکل فروش ماهی
مدیر شــیلات و آبزیان استان ایلام با ربیان 
اینکه متأسفانه در این زمینه با مشکلاتی نظیر 
فروش محصول مواجه هســتیم، گفت: معضل 
این قضیه بازاریابی نیست بلکه واردات بی رویه 
تیلاپیا و ســایر ماهیان اســت کــه از مرزهای 
رســمی و غیررسمی وارد می شــوند که باعث 
کاهش قیمت ماهی قزل آلا شده و تولیدکننده 
باوجود مشــکلات زیادی که دارد مجبور است 

ماهی را با قیمت ارزان بفروشد.
ســلیمانی درزمینه توســعه و اشتغال زایی 
جوانــان اســتان از این طــرح ، عنــوان کرد: 
هم اکنون موضوع پرورش ماهی در قفس یکی از 
روش های جدیدی است که در استان در دست 
پیگیری داریم و در کشــور نیز در سیاست های 
وزارت جهاد کشــاورزی تأکید بر آن شــده که 

برای استفاده بهینه از منابع آب هایی که بیشتر 
برای کشاورزی اســتفاده می شوند، حتماً طرح 
پرورش ماهی در قفس را در اولویت قرار دهند.
وی تصریح کرد: هم اکنون در ســد سیمره، 
شهرســتان بدره و نیز ســد دویرج شهرستان 
دهلران درزمینه پرورش ماهی در قفس فعالیت 
وجود دارد و نزدیک به دو هزار تن ظرفیت سد 
ســیمره عملیاتی شــده که یک هزار تن آن به 

متقاضیان بومی منطقه ای واگذار شده است.
مدیر شیلات و آبزیان استان ایلام گفت: یک 
هزار تن نیز به یک ســرمایه گذار بومی واگذار 
شده است و در نظر داریم تا این طرح را توسعه 
دهیــم و بتوانیم در این راســتا اشــتغال  برای 
جوانان حاشــیه این سدها و اهالی منطقه ایجاد 

کنیم.

     لزوم آموزش هــای لازم درزمینه 
پرورش ماهی

یکی از کارشناسان حوزه آبزی پروری نیز در 
ادامه، اظهار کرد: در پرورش ماهی دو مســئله 
بسیار اهمیت دارد، نخست اینکه ماهیان منبع 
پروتئین ها برای مصارف ما هستند و دوم اینکه 

اشتغال با هزینه کم دارند و زودبازده هستند.
احسان عبدلی گفت: روش پرورش ماهی در 
قفــس می تواند ما را از مهلکــه نبود منابع آبی 
تمیز بــرای پرورش ماهی قــزل آلا نجات دهد 
چراکه در این روش از مخازن ســدها استفاده 
می کنیم که آب دمای مناســبی دارد و پاکیزه 

است.
وی درزمینه آموزش بــه کارآموزان، عنوان 
کرد: آموزش رکن اساســی در تمــام زمینه ها 
محسوب می شود، تجربه ای که ما از ماهی های 
مدار باز داریم مبین این اســت که آموزش باید 
پیش از هر اقدامی باشــد یعنی اداره کل فنی و 
حرفه ای و شیلات در یک اقدام مشترک بایستی 
کلاس های توجیهی در این زمینه برگزار کنند و 
بــه متقاضیانی که در این حوزه آموزش دیده  و 
نمره خوبی کســب کرده اند مجوز داده شود، نه 
هر متقاضی و باید متقاضیان آزمون ها را به طور 

کامل طی کرده باشند.
نکته حائز اهمیت اینکه؛ به گفته کارشناسان 
شــیلات برای پرورش ماهی قزل آلا حداقل به 
زمینی به مساحت 100 متر نیاز است و شرایط 
نسبتاً آسان و هزینه کم پرورش این نوع ماهی 
سبب شــده که به عنوان مثال در شمال کشور 
عده زیادی در منازل خــود اقدام به پرورش و 

فروش قزل آلا کنند.
بدون شــک توســعه فعالیت های مرتبط با 
پرورش ماهی در استان ایلام به خصوص ماهی 
قزل آلا بــه دلیل کیفیت بــالای این ماهی در 
استان و پرورش ماهی در قفس می تواند ضمن 
تحقــق اقتصــادی مقاومتی، نقــش مهمی در 

توسعه و اشتغال استان ایجاد کند.

زباله های عفونی و بیمارستانی تهدیدی برای محیط زیست ایوان

سپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیریت 
از  بیمارســتانی  اله های عفونی و  دفع زب
مهم ترین معضلات شهرنشــینی است که 
اگر درســت و اصولی انجام نشود تبدیل 

به تهدیدی جدی برای سلامت شهروندان 
می شود.

طبق آمار وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی بیمارســتان های کشور روزانه 400 تن 

پسماند تولید می کنند.
علی غدیری یکی از پزشــکان آزمایشــگاه 
شهرســتان ایــوان گفــت: بــا توجــه بــه 
مراجعه کنندگان خود در طول روز معمولاً یک 
سطل زباله عفونی  داریم که در نایلون های زرد 

جمع آوری می شوند.
زهــرا حاتمــی یکی دیگــر از مســؤولان 
آزمایشــگاه شهرســتان ایوان عنوان کرد: این 
محیط های کشــت بعــد از اســتفاده باید در 
کیســه های مخصوص جمع آوری شوند و قبل 

از اینکه تحویل گردند در محیط آزمایشــگاه با 
استفاده از دستگاه اتوکلاپ استریل شوند.

جمــع آوری زباله های بیمارســتانی و مراکز 
آزمایشــگاهی مدتی اســت که با نظارت اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان ایوان در حال 

انجام است.
    بی خطر سازی و امحای پسماندهای 

پزشکی شهرستان ایوان
علی محمودی مدیر محیط زیست شهرستان 
ایــوان اظهار کرد: در راســتای اجرای مصوبات 
مدیریت پســماند شهرســتان، مقررشــده که 
تمامی منطقه ها و مراکز درمانی و آزمایشگاهی 
شهرســتان نســبت به بی خطر ســازی و امحا 

پسماندهای پزشکی تولیدشده اقدام کنند.

    منطقه ششــدار در حومه ایلام و 
مرکز مدیریت پسماندهای عفونی

تقی پور مسؤول بخش مدیریت پسماندهای 
عفونــی نیز در ادامه گفــت: در بخش مدیریت 
پســماند عفونی، این مهم با همکاری دانشگاه 

علوم پزشکی و بخش خصوصی انجام می شود.
وی افزود: بعدازاینکه زباله داخل دســتگاه 
انداخته شــد توسط کاربر دســتگاه مراحلی را 
طــی می کند، این دســتگاه ها زباله ها را خرد و 
ضدعفونی می کند و کیســه زباله توســط خود 

دستگاه به صورت پرس می شود.
بی خطر کــردن و معدوم ســازی زباله های 
عفونــی در ایــن مکان هــا گامی بــرای حفظ 

محیط زیست و پاک سازی طبیعت خواهد بود.


